[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.05.2024                                               с. Грачевка                                                    № 283 п

     О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от 05.04.2024 № 211-п

В соответствии Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ              «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Оренбургской области от 31.01.2023 №85-пп «О единовременной материальной помощи и единовременных пособиях гражданам в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Оренбургской области», от 22.06.2022 N 609-пп «Об утверждении Положения об оказании гражданам, проживающим на территории Оренбургской области, финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом  муниципального образования Грачевский район Оренбургской области, п о с т а н о в л я ю:

     1. В приложение №2 к постановлению администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от 05.04.2024 № 211-п «О комиссии по установлению факта проживания граждан  в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, и нарушения условий их жизнедеятельности в результате чрезвычайной ситуации, и утраты ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера на территории муниципального образования Грачевский район Оренбургской области» внести следующие изменения:

     1.1. В пункте 2.8 словосочетание «пяти рабочих дней» заменить на словосочетание «одного рабочего дня».

     1.2.  В пункте 2.9 слово «десяти» заменить на слово «семи».

     1.3. В пункте 2.17 словосочетание «трех рабочих дней» заменить на словосочетание «одного рабочего дня».
     2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по оперативным вопросам.

     3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном информационном сайте администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области.
	Глава района
	    Д.В. Филатов

Разослано: Бахметьевой С.В., Бахаревой О.А., Михайловских О.В., Палухиной Е.А., Унщиковой О.А., Уколову С.А., Вигель А.В., Трифоновой Е.В., главам сельсоветов-12.